西安体育学院教务处

西体教发〔2022〕38 号

关于公布2022年校级本科课程思政示范课程

和教学团队认定结果的通知

根据《陕西省委教育工委 陕西省教育厅关于全面推进高等

学校课程思政建设工作方案》（陕教工[2020]171 号）和《关于

开展西安体育学院本科课程思政示范项目建设工作的通知》

（西体教发[2022]32 号）要求，教务处组织开展了 2022 年校级

课程思政示范课程和教学团队认定工作。按照申报条件及认定

要求，经二级学院申报推荐、校内外专家评审、公示无异议，

认定 10 门课程及其团队为 2022 年校级本科课程思政示范课程

和教学团队，现予以公布。

开展校级课程思政示范课程和教学团队认定工作，是学校

全面推进课程思政建设、提高课程育人实效、落实立德树人根

本任务的具体举措。学校将切实加强组织领导，紧紧抓住教师

队伍“主力军”、课程建设“主战场”、课堂教学“主渠道”，

统筹各类资源，强化条件保障，加大对课程思政建设的投入力

度，为课程思政建设提供专项经费支持，推动课程思政建设不

断取得新成效。同时，各二级学院要发挥课程思政示范引领和

辐射带动作用，持续深入抓典型、树标杆、推经验，将课程思

政建设的好经验、好做法适时转化为理论成果，构建全员全程

全方位育人的大格局。

附件：2022 年校级本科课程思政示范课程和教学团队名单

教务处

2022 年 7 月 12 日

— 3 —

附件

2022年校级本科课程思政示范课程
和教学团队名单

序号 课程名称 课程负责人 课程团队其他成员

1 计算机应用基础 魏娟丽
王秋茸、魏 华、祝丽妮、王廷璇、王璠、
王 楠、王 爽

2 新闻采访 李 川 田 烨、房新宁、陈 琦、关 妮、刘慧玲

3 运动生理学 刘 军 曹怡纬、张 星、刘旭东、杨 青

4 体育测量与评价 杜新星 李旭芝、傅 佳、马相华、郭东雪

5 团体操 王 硕 苏珍珍、郭 伟、王 蓓

6 化妆 马丽侠 赵 青、陈 巍

7 艺术概论 尤 勇
赵 青、马丽侠、薛冬艳、陈 巍、田 亮、
黄宏叶

8 运动解剖学 张念坤 李 宁、张志勇、孔淑珍、刘 涛、殷可意

9 音乐鉴赏 丁想想
张 艳、倪 婷、张 惠、刘默寒、闫 梅、
李韦璇、欧阳婷

10 学校体育学 王晓艳 刘新民、王丽芳